PAGE

ПРОЕКТ
ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	       с. Камень-Рыболов
	№

	Об утверждении Положения о предоставлении помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Утвердить Положение о предоставлении помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

муниципального района
	В.В. Мищенко

                                                                                                               Приложение
                                                                                     к проекту решения
                                                                                     Думы Ханкайского

                                                                              муниципального района

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции
1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» и регулирует отношения, связанные с предоставлением помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.
2. Полномочия органов местного самоуправления
Ханкайского муниципального района

2.1. К полномочиям Думы Ханкайского муниципального района относятся:

1) установление объема финансирования на обеспечение мероприятий по предоставлению помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

2) иные вопросы, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2.2. К полномочиям Администрации Ханкайского муниципального района относятся:

1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

2) организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам предоставления помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность участкового  уполномоченного полиции;

3) иные вопросы, предусмотренные действующим законодательством.

3. Организация предоставления помещения для работы
на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции

3.1. Для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность  участкового  уполномоченного полиции, могут  предоставляться следующие нежилые помещения:

- расположенные в пределах границ Ханкайского муниципального района;

- включённые в реестр муниципальной казны Ханкайского муниципального района;

- не используемые и не планируемые к использованию в интересах Ханкайского муниципального района;

- расположенные на обслуживаемом сотрудником, замещающим должность участкового уполномоченного полиции, административном участке.

3.2. Право на предоставление помещения в соответствии с настоящим  Положением  имеют органы внутренних дел, обслуживающие административные участки на территории Ханкайского муниципального района.

3.3. Предоставление помещения осуществляется по решению Администрации Ханкайского муниципального района, на основании договора безвозмездного пользования, заключаемого Администрацией Ханкайского муниципального района.

3.4. Решение о предоставлении помещения принимает Администрация Ханкайского муниципального района на основании обращения органов внутренних дел, которое подлежит рассмотрению в 30-дневный срок со дня его подачи.

3.5. При отсутствии оснований для предоставления помещения, заявителю направляется ответ с разъяснениями отказа в предоставлении помещения.

3.6. Договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом заключается без проведения торгов на срок, устанавливаемый Администрацией Ханкайского муниципального района, но не более пяти лет.

3.7. Передача помещения в пользование, порядок его содержания и использования, а также условия продления и прекращения права пользования регулируются договором безвозмездного пользования.
4. Финансовое обеспечение

4.1. Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, является расходным обязательством Ханкайского муниципального района.

4.2. Финансирование мероприятий по предоставлению помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции осуществляется за счет средств бюджета Ханкайского муниципального района.